
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.8/6-5-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 82      Περίληψη 

Έγκριση του από 19-4-2019 πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών  
κατακύρωσης  που αφορά την προμήθεια με τίτλο: «ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΩΤΙΣΜΟ ΜΕ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
& ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΤΥΠΟΥ LED & 
ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΤΥΠΟΥ LED»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 6 Μαΐου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.10442/2-5-
2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, 
προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν  σχετικές 
αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.10425/2-5-2019 εισήγηση της Επιτροπής Διεξαγωγής Διαγωνισμών & Αξιολόγησης 
Προσφορών Ν.4412/2016, η οποία έχει ως εξής: 

«Σας διαβιβάζουμε το από 19/04/2019 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά 
την προμήθεια με τίτλο: «Εξοικονόμηση ενέργειας στο Δημοτικό φωτισμό με την προμήθεια και 
εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED και την προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED» με αρ. 
Διακήρυξης 2679/01-02-2019. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του πρακτικού ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης». 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής το σχετικό πρακτικό το οποίο έχει 
ως εξής:  

«Στην Ξάνθη σήμερα την 19η Απριλίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στο Τμήμα Λογιστηρίου & Προμηθειών η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε µε την με αριθμό 25/06-02-2019 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που 
υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την 
προμήθεια με τίτλο: «Εξοικονόμηση ενέργειας στο Δημοτικό φωτισμό με την προμήθεια και εγκατάσταση 
φωτιστικών σωμάτων τύπου LED και την προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED» με αρ. Διακήρυξης 2679/01-
02-2019 η οποία έλαβε τον με αριθ. 70556.1 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
19PROC004471073 2019-02-18 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1.   Βαρελτζίδης Αθανάσιος, ως Πρόεδρος 
2.   Ελευθέριος Αποστολίδης, ως µέλος 
3.   Γουναρίδης Γεώργιος, ως µέλος 

Α.  Με το από 10 Απριλίου 2019 πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης των οικονομικών 
προσφορών και ανάδειξης προσωρινού αναδόχου για την ανωτέρω διακήρυξη, η παρούσα Επιτροπή 
πρότεινε την ανάδειξη της επιχείρησης DASTERI SYSTEMS A.E. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια με τίτλο: «Εξοικονόμηση ενέργειας στο Δημοτικό φωτισμό με την 
προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED και την προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED» 

Με την με αριθ. 78/17-04-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω 
πρακτικό και κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες μέσω του ΕΣΗΔΗΣ. 

ΑΔΑ: 9ΚΗΔΩΚ8-4ΧΖ



Β. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στην επιχείρηση DASTERI SYSTEMS A.E. 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική 
πρόσκληση με την οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός προθεσμίας, δεκαπέντε (15) ημερών από την 
κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε αυτήν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην 
παράγραφο 2.2.9.2 της ανωτέρω διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων 
αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής 
επιλογής των παραγράφων 2.2.4-2.2.8 αυτής. 
Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται από τον προσφέροντα 
(«προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος, σε μορφή αρχείων pdf και προσκομίζονται 
κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία υποβολής τους. Όταν 
υπογράφονται από τον ίδιο φέρουν ψηφιακή υπογραφή.  
Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν με αυτόν.  

Γ. Η ανωτέρω πρόσκληση, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ κοινοποιήθηκε στον 
προσωρινό ανάδοχο την 18/04/19. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε ηλεκτρονικά την 19/04/19 το φάκελο 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εμπρόθεσμη.  
Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 
1)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15173/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
2)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15172/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Βασίλειου Δαστερίδη του Νικολάου 
3)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15178/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Νικόλαου Δαστερίδη του Ιωάννη 
4)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15170/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση της Ανθούλας Δαστερίδου του Βασιλείου 
5)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15174/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Γεώργιου Δαστερίδη του Ιωάννη 
6)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

περί μη εύρεσης της εταιρίας DASTERI SYSTEMS A.E. σε κατάστασεις περιγραφόμενες από τα 
άρθρα 73 & 74 του Ν. 4412/2016. 

7)  Με Αριθμό Πρωτοκόλλου ΑΑΔΕ 66363291/07.03.2019 Αποδεικτικό Ενημερότητας για Χρέη προς 
το Δημόσιο της DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΕ Α.Φ.Μ. 99034034 

8)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 109229/05.03.2019/Αριθμ. Συστήματος 000/Π/69035/2019 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας της DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

9)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1543770/28.12.2018 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας του 
Δαστερίδη Ιωάννη του Νικολάου (Ε.Α.Μ. 3430104/ΑΜΚΑ 01086800198) 

10)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1543783/28.12.2018 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας του 
Δαστερίδη Βασίλειου του Νικολάου (Ε.Α.Μ. 3667367/ΑΜΚΑ 28067403593) 

11)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1019/03.09.2018/Αριθμ. Συστήματος 701/Υ/949/2018 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας του Δαστερίδη Νικόλαου του Ιωάννη 

12)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1441/31.12.2018/Αριθμ. Συστήματος 701/Υ/1345/2018 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας της Δαστερίδου Ανθούλας του Βασιλείου 

13)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 702/07.06.2018/Αριθμ. Συστήματος 701/Υ/648/2018 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας του Δαστερίδη Γεώργιου του Ιωάννη 

14)   Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
περί του Ασφαλιστικού Φορέα Υποχρέωσης Καταβολής Εισφορών της DASTERI SYSTEMS A.E. 

15)  Το με Αριθμό 1085/Α/2019/19.04.2019 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αλεξανδρούπολης 
16)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

για το ότι για την DASTERI SYSTEMS A.E. και τα μέλη του Δ.Σ. δεν συντρέχουν οι οριζόμενοι 
στις υποπαραγράφους γ, δ, ε, στ, ζ, η ,θ της παραγράφου 2.3.3.4 της με αρ. πρωτ 2679/01-02-2019 
Διακήρυξης του Δήμου Ξάνθης  

17)  Με Αριθ. Πρωτ. 297528.999731/13/11/2018 ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ Υπηρεσίας Γ.Ε.Μ.Η. του 
Επιμελητηρίου Έβρου για την Ανώνυμη Εταιρία με την Επωνυμία DASTERI SYSTEMS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ και διακριτικό τίτλο 
DASTERI SYSTEMS A.E. 

ΑΔΑ: 9ΚΗΔΩΚ8-4ΧΖ



18)  Το με Αρ. πρωτ. ΕΞ/891-1/26-02-2013 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου- Τουρθισμού Π.Ε. Έβρου 
με θέμα «Ανάκληση και διαβίβαση δεδομένων της Α.Ε. «DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» » 

19)  Από 19.04.2019 Αντίγραφο Βιβλίου Μητρώων Μετοχων της DASTERI SYSTEMS A.E. 
20)  Από 19.04.2019 Αντίγραφο Βιβλίου Μετοχων της DASTERI SYSTEMS A.E. 
21)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

περί μη έκδοσης απόφασης αποκλεισμού του άρθρου 74 του Ν.4412/2016 εις βάρος της DASTERI 
SYSTEMS A.E.  

22)  Με Αρ. Πρωτοκόλλου 91562/02/01/2019 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Έβρου εγγραφής της 
εταιρίας με την επωνυμία DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ στο Μητρώο του Επιμελητηρίου 

23)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
περί διατήρησης της εγγραφής της DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ στο Επιμελητήριο Έβρου.   

24)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
περί επιβεβαίωσης παραμονής σε ισχύ των λοιπών δικαιολογητικών κατακύρωσης όπως είχαν 
κατατεθεί και δεν μη ύπαρξης μεταβολή στα βεβαιούμενα με τα ήδη προσκομισθέντα έγγραφα. 
Δ. Επίσης, ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας τον με αριθ. 

πρωτοκόλλου 9769/19-04-2019, φάκελο δικαιολογητικών, όπως προβλέπεται στο παραπάνω άρθρο της 
διακήρυξης, ο οποίος παραδόθηκε ενσφράγιστος στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας. 
Συνεπώς, η κατάθεση του φυσικού φακέλου είναι εμπρόθεσμη. 

Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 
υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο είναι τα ακόλουθα: 
1)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15173/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
2)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15172/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Βασίλειου Δαστερίδη του Νικολάου 
3)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15178/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Νικόλαου Δαστερίδη του Ιωάννη 
4)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15170/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση της Ανθούλας Δαστερίδου του Βασιλείου 
5)  Με Αρ. Πρ. Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης 15174/13.11.2018 Αντίγραφο Ποινικού 

Μητρώου για Γενική Χρήση του Γεώργιου Δαστερίδη του Ιωάννη 
6)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

περί μη εύρεσης της εταιρίας DASTERI SYSTEMS A.E. σε κατάστασεις περιγραφόμενες από τα 
άρθρα 73 & 74 του Ν. 4412/2016. 

7)  Με Αριθμό Πρωτοκόλλου ΑΑΔΕ 66363291/07.03.2019 Αποδεικτικό Ενημερότητας για Χρέη προς 
το Δημόσιο της DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΜΕ Α.Φ.Μ. 99034034 

8)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 109229/05.03.2019/Αριθμ. Συστήματος 000/Π/69035/2019 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας της DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

9)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1543770/28.12.2018 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας του 
Δαστερίδη Ιωάννη του Νικολάου (Ε.Α.Μ. 3430104/ΑΜΚΑ 01086800198) 

10)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1543783/28.12.2018 Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας του 
Δαστερίδη Βασίλειου του Νικολάου (Ε.Α.Μ. 3667367/ΑΜΚΑ 28067403593) 

11)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1019/03.09.2018/Αριθμ. Συστήματος 701/Υ/949/2018 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας του Δαστερίδη Νικόλαου του Ιωάννη 

12)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 1441/31.12.2018/Αριθμ. Συστήματος 701/Υ/1345/2018 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας της Δαστερίδου Ανθούλας του Βασιλείου 

13)  Με Αριθμ. Πρωτ. ΕΦΚΑ 702/07.06.2018/Αριθμ. Συστήματος 701/Υ/648/2018 Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής Ενημερότητας του Δαστερίδη Γεώργιου του Ιωάννη 

14)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

περί του Ασφαλιστικού Φορέα Υποχρέωσης Καταβολής Εισφορών της DASTERI SYSTEMS A.E. 

15)  Το με Αριθμό 1085/Α/2019/19.04.2019 Πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αλεξανδρούπολης 
16)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

για το ότι για την DASTERI SYSTEMS A.E. και τα μέλη του Δ.Σ. δεν συντρέχουν οι οριζόμενοι 
στις υποπαραγράφους γ, δ, ε, στ, ζ, η ,θ της παραγράφου 2.3.3.4 της με αρ. πρωτ 2679/01-02-2019 
Διακήρυξης του Δήμου Ξάνθης  

ΑΔΑ: 9ΚΗΔΩΚ8-4ΧΖ



17)  Με Αριθ. Πρωτ. 297528.999731/13/11/2018 ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ Υπηρεσίας Γ.Ε.Μ.Η. του 
Επιμελητηρίου Έβρου για την Ανώνυμη Εταιρία με την Επωνυμία DASTERI SYSTEMS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ και διακριτικό τίτλο 
DASTERI SYSTEMS A.E. 

18)  Το με Αρ. πρωτ. ΕΞ/891-1/26-02-2013 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου- Τουρθισμού Π.Ε. Έβρου 
με θέμα «Ανάκληση και διαβίβαση δεδομένων της Α.Ε. «DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» » 

19)  Από 19.04.2019 Αντίγραφο Βιβλίου Μητρώων Μετοχων της DASTERI SYSTEMS A.E. 
20)  Από 19.04.2019 Αντίγραφο Βιβλίου Μετοχων της DASTERI SYSTEMS A.E. 
21)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 

περί μη έκδοσης απόφασης αποκλεισμού του άρθρου 74 του Ν.4412/2016 εις βάρος της DASTERI 
SYSTEMS A.E.  

22)  Με Αρ. Πρωτοκόλλου 91562/02/01/2019 Πιστοποιητικό Επιμελητηρίου Έβρου εγγραφής της 
εταιρίας με την επωνυμία DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ στο Μητρώο του Επιμελητηρίου. 

23)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
περί διατήρησης της εγγραφής της DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ στο Επιμελητήριο Έβρου.   

24)  Από 19.04.2019 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρου 8 Ν. 1599/1986) του Ιωάννη Δαστερίδη του Νικολάου 
περί επιβεβαίωσης παραμονής σε ισχύ των λοιπών δικαιολογητικών κατακύρωσης όπως είχαν 
κατατεθεί και δεν μη ύπαρξης μεταβολή στα βεβαιούμενα με τα ήδη προσκομισθέντα έγγραφα. 
Σημειώνεται ότι τα λοιπά δικαιολογητικά κατακύρωσης της παραγράφου 2.2.9.2 της διακήρυξης, 

(αποδεικτικά στοιχεία για τη µη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της διακήρυξης 
& αποδεικτικά στοιχεία πλήρωσης των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 -2.2.8, 
ελέγχθηκαν από την επιτροπή στο στάδιο αποσφράγισης και ελέγχου δικαιολογητικών και αξιολόγησης 
τεχνικής προσφοράς.   

Ε. Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε 
έντυπη μορφή είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης.  

ΣΤ. Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή να κατακυρωθεί ο 
διαγωνισμός που αφορά την προμήθεια με τίτλο: «Εξοικονόμηση ενέργειας στο Δημοτικό φωτισμό με την 
προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED και την προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED» 
στην επιχείρηση DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ γιατί κατέθεσε εμπρόθεσμα όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης» και κάλεσε 
τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Εγκρίνει το από 19/04/2019 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης που αφορά την 

προμήθεια με τίτλο: «Εξοικονόμηση ενέργειας στο Δημοτικό φωτισμό με την προμήθεια και 
εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED και την προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED» με 
αρ.Διακήρυξης 2679/01-02-2019. 

Β)  Την κατακύρωση του διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια με τίτλο: «Εξοικονόμηση ενέργειας στο 
Δημοτικό φωτισμό με την προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων τύπου LED και την 
προμήθεια λαμπτήρων τύπου LED» στην επιχείρηση DASTERI SYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ γιατί κατέθεσε εμπρόθεσμα όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-5-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 9ΚΗΔΩΚ8-4ΧΖ


		2019-05-06T14:46:46+0300
	Athens




